PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 8068/2022

Assunto: Manutenção em todas as câmeras de segurança instaladas no Mercado Municipal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

em todas as câmeras de segurança instaladas no Mercado Municipal, com o objetivo de

garantir que todos os equipamentos estejam em funcionamento para oferecer mais

segurança à população.

O objetivo da medida é inibir a ação da marginalidade dentro do prédio e

nas ruas do entorno do Mercado Municipal, devido às ocorrências de furtos na região que

chegaram ao nosso conhecimento.

As câmeras em perfeito funcionamento também auxiliam o trabalho da

Guarda Civil Municipal, Polícia Militar e Polícia Civil na identificação de pessoas suspeitas

e na prevenção da criminalidade.

Aproveitando que o prédio do Mercado Municipal está passando por

reformas, a realização de manutenção nas câmeras também é uma importante benfeitoria

no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado